
Partnerskaber 
skaber værdi for alle



Indledning & Resume - Af Formand Michael Birkedal

Vi er kommet langt med fodbold-genrejsningen efter FCV konkursen, men uden nuværende
økonomi, er det ikke muligt, bare at opretholde nuværende niveau, endsige, at fortsætte
udviklingen i SBI`s Talent & Elite afdeling.
Det høje sportslige niveau, har ( desværre ) også medført meget højere omkostninger, bl.a. i form
af DBU`s licenskrav på flere ½ tidsansættelser ( min. 4 pers. ) samt 2 store økonomiske kriser (
corona og inflation/krig ) på bare 4 år

Mange Kommuner rundt om i landet investerer voldsomt i faciliteter og direkte støtte til
fodbolden sammen med det private erhvervsliv og uddannelsesinstitutionerne – holder vi ikke
fast nu, falder 5-6 års investeringer i Talent & Eliteudviklingen på hele Vestsjælland til jorden – og
vil blive megasvært og meget dyrt, at genrejse. Fx er Talent & Elitevisionen bygget op, og på,
sammen med Erhvervsnetværket Vestsjælland. Forsvinder ”den eneste ben el. skud i bøssen” vi
har over for vores sponsorer ( Talent & Elite konceptet ) så er vores sponsorer pist væk, og
dermed omkring ca. 2-3 mio. fra vores kommercielle partnere og sponsorer

Hvorfor bør vi fortsætte

Partnerskabsaftalens formål – har været, og stadig er, at sikre, at der fortsat kan udføres og
udøves Talent & Elitefodbold i Slagelse Kommune og på hele Vestsjælland, både på børne-
ungdom & senior niveau. Uden fortsættelse af en Partnerskabsaftale, og dennes økonomi, vil det
betyde, at SBI er nød til at indstille al Talent & Elite fokus, og bliver en 100% bredde klub, nr. 10 på
Vestsjælland !!! – og vores talenter, allerede fra U9, vil fortrække til Næstved, Køge og Roskilde.

SBI faciliterer og servicerer ligeledes Erhvervsnetværket Vestsjælland – som er det største og mest
kendte Erhvervsnetværk på Vestsjælland – med snart 25 år på bagen. Dette vigtige relations- og
kontaktnetværk for erhvervslivet er kun ligeledes muligt at opretholde, såfremt SBI stadig har et
Talent/Elite koncept ”at kunne sælge” til sponsorerne/medlemmerne – og til stadighed kan indfri
de krav, der hele tiden stilles, fra vores sponsorer og samarbejdspartnere, som bidrager med
over 65 % af klubbens samlede økonomi, på ca. 4,5 mio.



Hvad sker der, hvis der ikke er en Partnerskabsaftale

Det er en enig bestyrelse i SBI der melder dette ud: Vælger Slagelse Kommune, at trække tæppet
væk under Slagelse Boldklub, ved ikke at forlænge Partnerskabsaftalen, så lukker SBI al Talent og
Elite arbejde i klubben. Opsiger alle medarbejdere ( ca. 25 trænere/ledere ) Vi lukker ligeledes
sponsornetværket ”Erhvervsnetværket Vestsjælland” ( alle sponsorater er afhængig af, at SBI er
en Talent & Elite klub ) – og SBI vælger at bliver breddeklub og spille lokalopgør mod lokale
klubber – og vi må desværre acceptere, at alle fodboldtalenter på hele Vestsjælland kommer til at
køre Sjællands vejnet tyndt, for at kunne spille og træne på et højere niveau… Og Vestsjælland
bliver endegyldigt et ”Udkantsområde for fodbold” – Danmarks største sportsgren…! Det er ikke
en trussel, men en simpel konstatering!

Hvad skal der til for at lykkedes

Slagelse Boldklub har naturligvis forståelse for den økonomiske udfordrende tid som Slagelse
Kommune pt. er i, derfor har vi (også) skåret ind til benet, og kan klare os igennem med kr.
400.000 pr år – gerne med en 2 års aftale.

Til orientering i 2020, så havde Roskilde en Partnerskabsaftale på 1 mio. og Næstved én på kr.
750.000 ( udover en særskilt markedsføringsaftale ) – tænker det er ikke mindre nu !

I håber om, at fremsendte giver et indblik i konsekvenserne af de beslutninger der tages omkring
ovenstående – håber vi selvsagt på jeres støtte, så vi har en mulighed for at kæmpe os tilbage på
fodboldlandkortet – det kan jo ikke passe, at Vestsjælland bliver et ”lukket land” for fodbolden -
men vi kan kun gøre det sammen… Erhvervsliv, uddannelsesinstitutionerne, Slagelse Kommune
og Slagelse Boldklub.
PS ! Slagelse Boldklub er Danmarks 5. ældste fodboldklub, med en stor historie og stærke
traditioner. Det er et kæmpe brand i sig selv, og værd at kæmpe for, både for vores nuværende
og kommende generationer. I fodbold går det op og ned, og lige nu, skal vi have pilen til at vende
opad igen… Vi er på vej !

Med sportslig hilsen,

Formand for Slagelse Boldklub
Michael Birkedal



Fællesskaber skaber succes 
– og samarbejde er vejen frem

Slagelse Boldklub har gennem en årrække skabt og udviklet, Klubnetværket Vestsjælland ( KNVS )
bestående af klubberne: B73 – Vemmelev IF – Høng GF – Skælskør B&I – FC Storebælt – FS Hashøj
– Sørby Fodbold – Sorø Freja og Slagelse Boldklub ….. og formålet er et ambitiøst og officielt
klubnetværk på hele Vestsjælland som skal løfte fodbolden i regionen for både børn, bredden og
eliten på ungdomssiden.
Et fælles mål er, at få flere fodboldspillere og længere fastholdelse af de unge mennesker i
sporten i hele regionen, samt at skabe et ”Talentakademi” med udannede og dygtige trænere og
attraktive faciliteter. Det vil give Vestsjællandske talenter muligheden for at udleve deres
drømme, og derved blive attraktive for DBU og de største danske klubber.



Stor historisk succesrate
Slagelse B&I har netop afsluttet projektet Fodbold For Fremtiden - og håber på at Slagelse
Kommune atter kan være en medspiller i en ny aftale.

Fodbold For fremtiden er et samarbejde mellem DBU, lokalunionerne og VELUX FONDEN om et
beskæftigelsesprojekt, som har til formål at udvikle nye beskæftigelsesrettede metoder med
fokus på at hjælpe langtidsledige unge i alderen 18-29 år ud af offentlig forsørgelse og ind i
meningsfulde fællesskaber.

Ambitionen er at skabe ny viden om, hvordan civilsamfund og jobcentre sammen kan være med
til at hjælpe unge ud af offentlig forsørgelse og opnå livsduelighed.

Projektet har været stort omtalt i flere medier, herunder TV2 Øst og Sjællandske, hvor unge
mellem 18 og 29 uden for arbejdsmarkedet byttede jobcenteret ud med fodboldklubben.

Med træning 2 gange om ugen, blev de unge inkluderet i meningsfulde fællesskaber og klub.

Slagelse B&I har netop modtaget evaluerings-tallene, som har vist sig at være historisk høje.

70% af alle der blev visiteret til forløbet, kom videre fra arbejdsløshed.

Ovenstående projekt af 26 uger, har dermed givet enorm viden omkring hvordan foreningslivet
kan være med til at hjælpe i fællesskabet. 

Hvorfor vi håber på at Slagelse Kommune atter vil være med til at bidrage til den ellers høje
arbejdsløshed for unge i Kommunen, som netop nu er i fokus.



Målgruppe 60+
En halv million danskere er ramt af hjerte-kar-sygdomme, og hvert år dræber disse sygdomme
tusindvis af danskere. Her kan motion både forebygge og give et længere og bedre liv, og med de
rigtige motionstilbud til målgruppen, bliver de gode vaner ikke droppet i det lange løb. 

Motionsfodbold har et stort potentiale i forhold til fastholdelse af spillerne. Sammenhold,
fællesskab og god og varieret træning til alle betyder, at fodbold kan være nøglen til et bedre liv
for danskere med livsstilssygdomme.

'Fodbold for Hjertet' er motionsfodbold med dokumenteret effekt på sundheden for danskere
med hjerte-kar-sygdomme, diabetes og andre livsstilssygdomme. Holdet og træningen skal ledes
af mangeårige SBI’er Preben Mortensen. 

Udsatte borgere
Der er i samarbejde med Slagelse Kommune “Toften” og OMBOLD, startet et hold for hjemløse og
misbrugere, som træner hver torsdag i UV-Hallen om formiddagen.

OMBOLD er et forandringsskabende og inkluderende fodboldfællesskab for mennesker i udsatte
positioner, fx. mennesker der kæmper med misbrug, hjemløshed og/eller psykisk sårbarhed.
OMBOLDs aktiviteter danner grobund for positiv udvikling i forhold til både fysisk og mental
sundhed.

Bold og Bevægelse

Slagelse B&I ønsker videre i samarbejde med Slagelse Kommune at forsætte sit tilbud for 2-4
årige, med kaldenavnet bold og bevægelse.

Bold og Bevægelse har vist sig at være en rigtig god metode til at få børn hurtigt ud i
foreningslivet, sammen med deres forældre.

SBI anno 2023 - Fodbold fra Vugge til Grav
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Mads Schulze Morley

Fra: Michael Birkedal <MB@slagelseboldklub.dk>
Sendt: 12. april 2023 14:07
Til: Mads Schulze Morley
Cc: Mick Keller
Emne: Tilføjelse iflg. aftale - til Partnerskabsaftale fra Slagelse Boldklub. 

Kategorier: Gul kategori

Hej Mads, 
 
Tak for din mail, og snak i dag. 
 
Hermed tilføjelse til tidligere fremsendte, til ny Partnerskabsaftale med Slagelse Boldklub & Slagelse Kommune, fra 
1. juli 2023.  
 
 

 En uddybende projektbeskrivelse, hvor du fx beskriver:  
 Formål: At få så mange som muligt til at dyrke fodboldsporten og fællesskabet – Her er 

Vestsjælland bagud i forhold til andre Kommuner.  At fortsat være en samlende Talent & 
Eliteklub på Vestsjælland, bla. via Klubnetværket Vestsjælland, som Slagelse Boldklub har 
oprettet og faciliterer. Næsten alle klubber på Vestsjælland er med, uanset Kommune.  

 Målgruppe: Hele Fodboldfolket fra ”Vugge til Grav”, breddefodbold og Talent & Elite, via Bold 
& Bevægelse ( 2-5 årige ) – Ungdomsfodbold på breddepræmisser ( 6-12 årige ) Talent & 
Elite segmentet ungdom ( 13-19 årige ) – Senior ( top 50 klub i Danmark ) – Fodbold for 
Hjertet ( hyggebold for ældre både mænd & kvinder ).  

 Omfang: Fodbold hver dag – året rundt ( via kunstbaner,  UV Hallen, træninger, kampe, 
aktiviteter, rejser og fællesskaber )  

 Varighed: 2 års aftalegrundlag ( bl.a. pga. aftaler med aktører og trænere )  
 Sted: Slagelse Boldklubs anlæg på Parkvej 41 + mange øvrige steder i DK ( via kampe og 

stævner )  og i udlandet ( fx har vores U13 til 15 været i Barcelona i marts 2023 )  
 Kobling til de prioriterede målgrupper/temaer: Slagelse Boldklub bidrager fx med 25 elever 

på Elite Idrætsklasserne på Nymarkskolen og Gymnasiet. Slagelse Boldklub stiller med 
trænere og div. ( fx bolde etc. ) til morgen træninger på klubbens anlæg, hen over skoleåret. 

 Evt. samarbejdspartnere: Flere DBU samarbejder, bl.a.: 2 stjernet licens opnåelse/krav for 
SBI Talent & Elite, Bold & Bevægelse for de helt små og Fodbold for Hjertet for ældre mænd 
og kvinder. Klubnetværket Vestsjælland og Uddannelsesinstitutionerne ( Skole, Gymnasium, 
Jobcenter ) og Erhvervslivet via Erhvervsnetværket Vestsjælland og Slagelse Erhvervscenter  

 Evt. sammenhæng med andre indsatser: Slagelse Boldklub er ikke kun Talent & Elite, men i 
lige så høj grad bredde og bl.a. sparringspartner for bl.a. ungeindsats sammen med Slagelse 
Kommune og Jobcenter – og med kæmpe succes !  

 Slagelse Boldklub faciliterer ligeledes Erhvervsnetværket Vestsjælland – oprettet af Slagelse 
Boldklub i år 2000. Der er ca. 85 medlemmer og sponsorer som bidrager afgørende til 
Slagelse Boldklubs Talent & Elie strategi – og drift !  

 Andet: Slagelse Boldklub fortsætter med Værtsrollen på Harboe Arena. Ligeledes med åbne 
aktiviteter, events og fællesskab. Slagelse Boldklub står også til rådighed forsat, til 
nuværende og kommende bosætningskampagner/tiltag  

 Tidsplan for indsatsen/arrangementet: Slagelse Boldklub søger hele tiden, at forstærke og udvide 
indsatser og samarbejder med alle SBIs samarbejdspartnere – især med vores Kommune.  

 Budget for indsatsen/arrangementet: Slagelse Boldklub, har tidligere modtaget kr. 500.000 pr. år 
via tidligere Partnerskabsaftale, fra 2021 til 2023. SBI ansøger om kr. 400.000 pr. år i 2 år, fra 1. 
juli 2023 til 30. juni 2025. 

 
 
Med sportslig hilsen, 

 


